Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2016  № 726
п. Чегдомын

Об утверждении Положения о порядке формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском  муниципальном районе

[bookmark: _GoBack]В целях повышения эффективности проводимой инвестиционной политики, обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории Верхнебуреинского муниципального района, создания открытой информационной среды для инвесторов, в соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 16.06.2016 № 388 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожная карта") по реализации Муниципального стандарта содействия инвестициям и развития предпринимательства и внедрению дополнительных успешных практик в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края в 2016 году» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе (далее – Порядок).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Лещука А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       П.Ф.Титков

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

от 15.12.2016  № 726

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ЕЖЕГОДНОГО ОБНОВЛЕНИЯ ПЛАНА СОЗДАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ВЕРХНЕБУРЕИНСКОМ РАЙОНЕ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ежегодного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе (далее - объекты) на период до 2020 года (далее - План).
2. Формирование и ежегодное обновление Плана, в том числе включение и (или) исключение объектов, актуализация сведений по включенным объектам, осуществляется отделом по экономике и работе с малым бизнесом администрации Верхнебуреинского муниципального района (далее – Уполномоченный орган) на основании предложений структурных подразделений администрации Верхнебуреинского муниципального района, органов местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района (администрации городских и сельских поселений района) формируемых на основе:
- действующих планов и программ федерального, регионального и муниципального уровня;
- инвестиционных программ хозяйствующих субъектов, в том числе с государственным, муниципальным участием.
3. План формируется на период до 2020 года и включает:
1) объекты транспортной инфраструктуры:
- автомобильные дороги (федерального, регионального и местного значения, расположенные вне населенных пунктов), железнодорожные линии и объекты транспортной инженерной инфраструктуры (мосты, тоннели, путепроводы и т.п.);
- железнодорожные вокзалы и станции, автовокзалы и автостанции;
- речные порты, аэропорты;
2) объекты инженерной инфраструктуры, в том числе:
- по производству, передаче, распределению и транспортировке электрической и тепловой энергии, включая объекты генерации электроэнергии, источники тепловой энергии;
- системы водоснабжения и водоотведения;
- системы газоснабжения;- переработки и утилизации (захоронения) промышленных и бытовых отходов: мусороперерабатывающие заводы, полигоны промышленных отходов, полигоны твердых бытовых отходов, промышленные свалки, шламонакопители;
3) объекты телекоммуникационной инфраструктуры и связи, в том числе почтовой;
4) объекты социальной инфраструктуры, в том числе:
-образования;
- здравоохранения;
- культуры;
- физической культуры и спорта;
- гостиничные, туристические комплексы.;
5) объекты инновационной инфраструктуры: индустриальные и промышленные парки, технопарки, бизнес-инкубаторы и иные объекты, относящиеся к инфраструктуре поддержки субъектов инновационной и инвестиционной деятельности;
6) объекты комплексного освоения (развития) территорий (в том числе микрорайоны массовой малоэтажной и многоквартирной застройки);
7) инвестиционные объекты - объекты производственного назначения.
4.	Объекты исключаются из Плана в случае:
- окончания работ по строительству (реконструкции) объекта;
- отказа от строительства (реконструкции) объекта, приостановления работ по созданию объекта на срок, превышающий срок действия Плана.
5. Структурные подразделения администрации Верхнебуреинского муниципального района, руководители организаций, указанные в приложении 2 к настоящему Положению, а также органы местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района (администрации городских и сельских поселений района), в срок до 1 сентября направляют в Уполномоченный орган актуализированные сведения об Объектах инфраструктуры, включенных в План, и предложения по внесению изменений в План по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
6. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 15сентября формирует проект Плана с учетом вносимых в него изменений.
          7. В целях учета интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности Уполномоченный орган ежегодно в срок до 25сентября направляет проект Плана в Совет по предпринимательству при главе Верхнебуреинского муниципального района (далее - Совет).
         8.	  Проект Плана рассматривается на заседании Совета в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня его поступления в Совет.
         9. В случае неодобрения Советом проект Плана дорабатывается и в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня рассмотрения его на заседании Совета, выносится на повторное согласование в Совет.
В случае невозможности учета замечаний и предложений, поступивших от членов Совета, Уполномоченный орган направляет в Совет соответствующее мотивированное обоснование.
        10. Одобренный Советом проект Плана утверждается постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района.
        11.	Уполномоченный орган направляет утвержденный План в министерство экономического развития и внешних связей Хабаровского края (далее - министерство) в течение трех рабочих дней со дня его утверждения, размещает План в наглядной форме с указанием планируемых Объектов инфраструктуры на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района https://vbradm.khabkrai.ru

__________________________________

2

Приложение 1
к Положению о порядке формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе

Форма плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе
	N
п/п
	Наименование, производственная мощность, потребность в энергоресурсах
	Инициатор создания объекта
	Фактическое состояние объекта (проектирование, строительство, эксплуатация)
	Место расположения объекта
	Объем финансирования, млн. руб.
	Источники финансирования , млн. руб.
	Сроки реализации, годы
	Планы, программы (федеральные, краевые, муниципальные, прочие), предусматривающие создание объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

______________________________________

Приложение 2
к Положению о порядке формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском муниципальном районе

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ПЛАН СОЗДАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ВЕРХНЕБУРЕИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
	Категория объектов
инфраструктуры
	Вид объектов инфраструктуры
	Наименование ответственного исполнителя

	1. Объекты транспортной инфраструктуры

	Автомобильные дороги (федерального, регионального и местного значения, расположенные вне населенных пунктов), железнодорожные линии и объекты транспортной инженерной инфраструктуры (мосты, тоннели, путепроводы и т.п.);
Железнодорожные вокзалы и станции, автовокзалы и автостанции.
Речные порты, аэропорты.

	Сектор
по транспорту, дорожной деятельности и связи администрации Верхнебуреинского муниципального района

	1. Объекты инженерной инфраструктуры

	Объекты по  производству, передаче, распределению и транспортировке электрической и тепловой энергии, включая объекты генерации электроэнергии, источники тепловой энергии;
1. Системы водоснабжения и водоотведения;
2. Системы газоснабжения;
3. Системы переработки и утилизации (захоронения) промышленных и бытовых отходов: мусороперерабатывающие заводы, полигоны промышленных отходов, полигоны твердых бытовых отходов, промышленные свалки, шламонакопители;

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации Верхнебуреинского муниципального района
Отдел по экономике и работе с малым бизнесом администрации Верхнебуреинского муниципального района

	2. Объекты телекоммуникационной инфраструктуры и связи

	1. Объекты почтовой связи и т.д.

	Сектор по транспорту, дорожной деятельности и связи администрации Верхнебуреинского муниципального района

	3. Объекты социальной инфраструктуры

	1. Объекты образования;
2. Объекты здравоохранения;
3. Объекты культуры;
4. Объекты физической культуры и спорта;
5. Гостиничные, туристические комплексы.

	Отдел культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района
Отдел по физической культуре, спорту, молодежной и семейной политике администрации Верхнебуреинского муниципального района
КГБУЗ Верхнебуреинская ЦРБ» (Музыко Е.В.) (по согласованию)

НУЗ «Отделенческая больница на ст.Комсомольск ОАО «РЖД» (Кононенко Т.В.) (по согласованию)
Управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района

	4. Объекты инновационной инфраструктуры

	Промышленные парки, технопарки, бизнес-инкубаторы и иные объекты, относящиеся к инфраструктуре поддержки субъектов инновационной и инвестиционной деятельности;
Инвестиционные объекты

	Отдел по экономике и работе с малым бизнесом администрации Верхнебуреинского муниципального района

	5. Объекты комплексного освоения (развития) территорий

	Микрорайоны массовой малоэтажной и многоквартирной застройки и т.д.

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Верхнебуреинского муниципального района

_________________________________________________________________